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KONTRATI

Numri i kontratés:!: 623-24-3695-5-2-1/C586
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: BAZALTI-S SH.P.K.; D & T Group SH.P.K,; N.N.P, Ndertimi; N.P.
Inova Sh.p.k., Dobidol, Shaban Jashari p.n, Rahovee, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané

pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIMI I KANALIT TE KULLIMIT TE TOKAVE BUJQIESORE FORTESI: —
CELINJ

Me numér identifikues: 623-24-3695-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i kanalit t&
kullimit té tokave bujqésore Fortesé — Celiné

No. Lot

1 NDERTIMI I KANALIT TE KULLIMIT TE TOKAVE BUJIQESORE FORTESE —
CELINE

Neni 2 Cmimi

2,1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 298,414.41 €;
[Dygind e nénté dhjeté e teté mijé ¢ katérqind e katérmdhjeté €uro e katérdhjetenjé Cent|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

U Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet € cckin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose €& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit ¢ saj, ai duhet ta thot€¢ ké€ né
komunikatén e tij. Sa herd q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé (ij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr¢ € gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n¢ formé
t& shkruar dhe fjalét "njoflon", "vértetojé", "miratoj "ose "vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Kadri Thaqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: @L/ La/ﬂ/ Nénshkrimi: % %
Data: 05.00. D724 v -"‘n =N Data: 05.06.2024
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2 Gjuha do t¢ jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET F PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-24-3695-5-2-1/C586

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do 18 thoté marréveshje & lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shiénuar né formularin e kontratés t& n&nshkruar nga palét, duke pérfshirg t8 giitha shtojeat piir kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen 1& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe 1§ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& keyhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisje, struktura inxhinietingu civil, struktura 1€ tjera apo pjes# {& tyre,

1.3 “Kontrakluesi” 8shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratds, i cili (t& cilét) &shig palé né kontral@ dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontrat€,

1.4 “Menaxheri | Projektit” &shté njeriu i caktuar né kusitet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér (&
gjitha holtesitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Konteatés” do & thot& shuma g€ 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 *Vendi i ndétimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

t.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do ¢ thoté ¢ t&1¢ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen e pundve t8 kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratts.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK* do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *K VK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe Jigji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktgsojné cili &shté ligji q& i pércakton t¢ gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t8 mbultuara n€ kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuhtn e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontrat8n ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjg pEefitim apo interes nga ajo, pérveg né keéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor & bankiergve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies sé 1& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qsilimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakivesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plot&sojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé gt zbatohen pér dhénien e
kontsatés pérveg né raste kur transferimi behet ng bankg apo kompani t& sigwimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cités Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen € ditwa
Autoritetit kontraktues me rastin e dorzimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkeim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do (4 lajmiroj Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigurod, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményrd si po 1& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t§ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka martd ndonjé obligim t& vazhdueshém q¥ vazhdon pér nj§ periudhg g€ e tejkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjgher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
koh&zgjatien e parancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése 8shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'f japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t¢ skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (2
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané me dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéilime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet {jera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ' komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i féshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim & mirg (€ kontratés dhe pér
kompensim d8mi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t€ percaktuara né kéto Kushte
18 pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shitytézimit, duhet t& mirémbaje g¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& keté & drejtd 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna & kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesl mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligiet angsore t& Republikés se Kosovés & cifat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjat§ realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € bEjE (& githa
pérpiekjet e nevojshme pér t& leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhi administeativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kEt€ duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet p&r
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (8 veproj$ sipas t& giitha ligieve dhe reeguiloreve ng fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'{ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratgn si private
dhe konfidenciate. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéilime t8 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosg asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin paraprak me shkeim £
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t8 siguroj q& t& gjitha punét g2 aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
18 punimeve do t& bihen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi€ dhe me pérvojé &
ka ndgtmarr pung t& ngjashme,

8.7 Konteaktuesi do t& siguroj pér cilésing e punds dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Konteaktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré & llojeve € ndryshme, vinga,
kamiong t& Hojeve t& ndryshme, skela t& [arta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontrakiuesi do 8 jeté pergjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t8 perdor pajisje t€ identifikuara n& tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim (& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné se dita e n&nshkrimit & kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire ¢ kontratds. Shuma e sigurisé do t¢ sakt€sohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Ehté pasojé e
mosekzekutimit 18 ploté dhe t& duhur i obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdaj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t8 jetd né formén e dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

i1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e igndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (péefshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita {illimit & punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak (€ rrezigeve t€
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 5 ditéve pas nénshkrimit 8 kontratés duhet €'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pEsuara.

i 1.4 Né& qofté se kontraktuesi nuk ofion njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& kensiderohet e anutuar dhe
kontraktuesi do té perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjattueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certiftkatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pée
mitatim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specttikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeherd programin dhe t'ia kthej& prapé Menaxherit t€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& titlg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (€ zvogéloj ose &
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultoj& né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis sé kontrakiuesit gjaté prpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtdn 18 ndalo} gasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, nd interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1 treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund (€ rezultoj& nga kryerja ¢ pundve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& sigurvar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ ¢ nevoishime
pér zbatimin e duhur (& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengejné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrd
patasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé te veganté t§ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Awtoriteti
Kontraktues me qéilim t& mbroijtjes apo pér t& prforcuar piesét e rrugdve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Koniraktuesi dubet t€ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon 18 ndérmarrd para se kryej ato. Ripartmet e
démit te shkaktuara né rrug, ura nga (ransporii | materialeve apo pajisieve do t€ jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér t& githa tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 T¢ githa tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang périshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit (& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vertetimit t&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh¥s sa ka gent né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshihen ng Punét n& mes t€ Datés s€ fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi & punéve

17.1 Kontraktuesi do & filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do té& plotésoj ato brenda afatit kohor t€ specitikuar né KVIC,

Neni 18 Zgjatja e periudhis s€ elzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose prite! se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues ka déshtuar £°1 plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund (& ket# vones§, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkese pér zgjatje t& periudhés s8 realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetil Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1€ dhéna gjithépérfshisése ashtu q€ & mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i 8sht€ dhéné e drejta pér zgjatje & periudhs,

Neni 19 DRémet e likuidoara

19.1 Konuraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (@
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakinar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé 1§ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskojé parancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢} 18 hyjé né nj¢ kontralé me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontralktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e m&poshtém:

kushtet e motit, ndérprerjet & punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té (€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré dhe furnizimet e dorifzuara
dhe t& péedorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né fogaritjen ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ biéra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikoj# piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& atat prej 15 ditésh pas datés ng & cilén jant
regjisteuar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkiuajé ose 1€ paraqest
piképamjet e tij brenda periudhés sg lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura ni regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtoj# regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje & shénimeve t€ cilat al i konsideron t& nevajshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér ¢
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2t.1 Punét, komponentét dhe materiaket do € jens n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukeurat dhe kirkesat tiera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jend objekt i njé kirkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkest duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né& pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendgsohen menjéhers nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “ienaxherin e Projektic”, 18 cekur ng KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & pundve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& pundve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qathimi i mbiksqyrjes &shté t¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cildsing ¢ materialeve t&€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sipurojé q&¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdisvar plotésisht vEshtirésité q8 mund €1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti Iejohet q& 1€ paraqes€
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontrakiues do 8 keld (& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge té inspekiojé, kontroflojé, masé
dhe testojé komponentét, materiatet, dhe mjeshtéring, dhe L& kontrollojé progresin e pérgatities, fabrikimit apo



prodhimit t& gfarédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas konlratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do @ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentiét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Keniraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autorileti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ jap€ njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (8 kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj# ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'T komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kosioja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1€ cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qoft€ se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryeijes s& punéve duke ia t€rhequr vErejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise pakdl ne kontrate vier8sojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme per shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri | Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojng situaién
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rreguliohen pér zbritic pér pagesat paradhénie dhe t& mbajijes. Autoriteti Kontraktues dubet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes plr pages€ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet & ishie béré, deri né datén kur pagesa &shié béré me vonest, ¢
sregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Avtikujt € Punéve pér t& cilat nuk &hté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 18 konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrat€,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas [atusés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen n¢ llogaring bankare t&
dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesds pér pagesé, duhet (& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né lfogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet (& pérmbajng pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& keyhet nga ana e Kontraktuesit. Patamasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrolf t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé ¢ t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pé& Materiale n& vend punim do t&
bhahet vec e veg, Kontraktuesi do (8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 20 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave & percaktuara né RVK nga data ¢
caktuar né KVEK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 18 Pakushigzuar Bankar s nj¢ formé ¢



pranueshme pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do (2 mbetet né fugi deri
sa 1¢ bithel pagesa ¢ paré, por shuma e garancis¢ duhet té reduktohet ng ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do ti perdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel ¢ tjera ¢ nevojshme
posagirisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet ¢ ddshmoj s¢ pagesa paradhinie Eshté pérdorur né ket ményré me
furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve t& fjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & perqindjeve ¢ pérfunduar té Punéve né bazg (@ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n¢ perfundim e &€ &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerts totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 18 zévend&soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbagijes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [8shimit te deklaratés sg
llogarisé pértundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxheril t& projektit raportet mujore & gmimeve t€ vlersuara (& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumudative & vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrotloj punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cil&sing e punts dhe
vérteton shumén gé duhet U paguhet kontraktuesit.

28,3 Vlera e punés sé kryer do t& pérealktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés si pérfunduar péefshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés n& Paramas¢ dhe
Parallogari q& &shié pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do € pérbgj vlerén e aktiviteteve t8
petrfunduara né Pershkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punds sé pérfunduar pérfshin vler8simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfandimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g& tregojn€é
né detaje vlerén e puns s& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me (€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratgs, né ményré g€ Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit (&
kétkuar né ményré 18 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinicnit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave
£ cilat i takojn# Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimiare p&r t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi nd bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajngé deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, sl njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimiar (&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar (8 Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kiétd, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktvar si ng kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mande] zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierg, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(N Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet n¢ léshimin e vértetimit pér pErmbushje &
kontratés,

(g} Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e akiiviteteve t& punéve t& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané per shkak t& joprofesionatizmit t¢ Kontrakiuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do 18 rregutiohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i puntive nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (& pranimit t& pérkohsh&m ose final do &
behet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet§ pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontrakiuesit. Kontraktuest duhet t& njoftojé Auteritetin Kontraktues pér datén né t§ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t8 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t§ keng kaluar ng ményré € kénaqshme festet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete |&shuar, njé certitikaté e pranimit t¢ pérkohsheém.

33.2 Kontraktuesi mund 8 aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pr nj€ certifikaté t€ pranimit &
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojg kontraktuesit certifikatén € pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang ¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

by t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet ¢ 1ij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 18shojé certifikalén e pranimit t& pérkohshém ose t8 refuzojé
furnizimet brenda 1njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Jéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukiurat e p&tkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t& pranimit si¢ k&rkohen n&
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t8 jeté pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ase
b) ¢do veprim apo mosveprim t Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé& shpeijt (& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér (& gjitha zévendsimet ose rinovimet do te filloj npa data kur
zévend&simi osc rinovimi &shté bird pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila &ht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& p&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryejd vetd pune, ose (8 punésojé diké tjetdr pir keyerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit® ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 8 dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund @ arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk 8shté né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejn& punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informoj sa mé shpejt ¢€ t&
jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e matré.

34.5 Periudha e pérgjegjisisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specitikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s& pérgjegiésisé se defekteve nuk &shtg e specifikuar, ajo do € jetg 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do (& fillojé ng datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit €
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
leshojé Kontraktuesit nj& certifikaté (& pranimit péefundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe né ményré té tillé q& autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata péfundimtare ¢ pranimit do (€ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditdsh nga skadimi i perjudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 & jeng pérfunduar né ményré (8 tillg g8 & jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para leéshimit (& certifikatés
perfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



ay déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi t masave t& parapara né kété nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutia ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 18 Kontratés,

37.2 Shkelja themelote e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén piér 15 dité rresht pa gené e péefshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projekdit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin & punéve té kontraktuara pér mé shumé se 135 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t8 kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c.  Autoritetl Kontrakiues ose Konteaktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit & Projektit;

e.  Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk artin i korrigjej brenda 30 ditéve ¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;

. Kontrakivesi vonohet n& pgrmbushjen ¢ kontratés per numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje 18 kontratés pér raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratds.

37.4 Nése pér shkak 18 fajit 8 palés s€ treté kiliohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ prfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare & 8shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé
vlerésimin e punds s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta lén€
até né njé gendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrfes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.f “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, fuftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjatjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshtg e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
NE& kéte vast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pirgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deti sa 8 arrihet niveli i mundésisé
ohjektive sé pérmbushjes sé tyre.

il Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisieve teknike, akomodimit t& personetit dhe shpenzimet tiera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércaklon Forcén Madhote,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojeé € gjitha
punét e pérfunduara n& ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t€ zgjatet
ediie pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. Né& qofté se kontraktuesi pér njé koht t& gjaté shtd béré i pa afté, pér shkak (¢ Forcés Madhore,

pér t'i keyer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoflojé me shkeim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontrat€s.



Nent 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vier&simin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
lfogatitur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés s& |8shimit t& shkres€s né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar 8 pundve t& pakryera, si¢ &hté cekur né KVI(. Démet shiesé (& likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit 18 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages€ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t§ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matetiale bazg 1€
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri [ Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vierén e punts sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vet€m pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T gjitha materialet dhe pajisiet e ndtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té¢ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti etér jashté
kontrollit t& Autoritetit Koniraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vérteto] kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit 1€ ketij
vértetimi dhe do t8 paguhet pér punét e kryera pata pranimit 18 tij dhe p& punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
#shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgijidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 bijné & gjitha pérpiekjet pér & zgjidhur n& ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet g€
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonj# mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se shté ¢ mundshme.
Nise cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do 1 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarr&veshjen. Pala
do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q& jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arvitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jend (& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme (8 procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pErpiqen
18 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar nd KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 8 procedurés s& pajtimit, secila palg do 18 ket® & drejté t& vazhdojié né fazén e ardhishme t€ procedurés
sé zgjidhjes s# mosmarrveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nésc nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila pale mund & kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge pal&t pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkeimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrgveshies, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numii i kontratés: 623-24-3695-5-2-1/C586

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé kenflikt, dispozitat k&tu do t&€

mbizotérome mbi ato 1€ KPK,

Pérshkrimi i nenit

Nent, Nr,

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha géshijet q& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jet& giykata pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha ¢ pérdorur do té jeté: Gjuha Shgipe

Siguria e ekzekutimit

10,1

Shume e sigurisé s ekzekutimit 8shté: 10 % t8 vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e
petiudhés prej: 760 dité nga data e nénshkrimit t8 kontraiés.

Pérgiegjésia die
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale ¢ sigurimit do 8 jeté:

{2}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi €shié
pérgiegjés pér p8rkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve t&
definuar sipas nenit 38 & KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e
tillg nén shpenzimet e veta, ng ményré qé punét ¢ pérhershme né ¢do aspekt t&
jené né pérputhje me dispozitat e koniratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés, Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gier n& koston e z8vendésimit t& ploté;

{b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

{¢}  Nise ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri | ndodhive &shté i pakufizuar,

(d) Nise ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve 1& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndoedhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndedhi, kurse numii i ndodhive
&shid i pakufizuar,

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
kérkests s& Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do & jeté nga dita e caktuar ne Planin ¢ Menaxhimit nga Menaxhert i Projektit,

17.2

Data e pérfundimit e t& giitha Punéve do 1€ jet&: Sipas Dinamikés sé punéve dhe arsyeshmeris
s& vonesave t& lejuara nga organi mbik&qyrés.

AFATI I IMPLEMENTIMIT t& kétij projekti &shté; 340 dité, nga data e fillimit t&€ punéve e
pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar (& Kontratés pér
dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit final &
Kontratés

Regjistri | punés

20,1

Nj& regjistér i punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana ¢ Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri i Projektit do te pércakiohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)




Pagesat do t& béhen né Euro.

Pagesat 24,1 . . . . o
gest Autoriteti Kontrakiues do ti paguaj kontrakiuesit vlerén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura Eshté: 10 % té vierés s€ kontratés
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé lHogarisé pérfundimtare t& referuar ng Nenin 29 te KPK,
Mbajtja ¢ Parasé 7.1 Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me Polis€ t& sigurimit apo
’ dokument bankar i féshuar nga ndonjé Kompani e Sigurimeve apo Banké ¢ Licencuar nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés, prej 10% t& vierés sé pérgjithshme t& kontratés me afat vatiditeti
pref: 24 muaj, npa dala e [8shimit t¢ cettifikatds p&e pranimit te périkohshém te punimeve,
Shuma ¢ parave {e mbajtura do te mbahet _gjate tere periudhés se defekieve: 24 muaj
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do t& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit té
kompensim ) lontratés
Pérgjegiésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté: 24 muaj. Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do té
Defektet ’ filloj# né datén e pranimit t& punéve.
Pagesa pas Parqindia g& do t& zbatohet pér vlerén e puntve & nuk jané pérfunduar, q& pérfaqéson koston
shképutjes s¢ 39.1 shtesd t& Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin ¢ Punéve, &shté: pérgindja e vlerésuar
kontratés t# punéve té pakryera minus shuma e démeve t¢ likuiduara
Zgjidhja migésore e 422 .
mosmarréveshjeve ) Zyra e Prokurimit - Komuna e Ralovecit
i%lslﬂthé?rgvesh'eve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund t& lindin pjaté ekzekutimit s& kEsaj
¥ 43.1 kontrate dhe se nuk ésheg e mundur (& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet

me procedurd
giyqésore

[Gjykata Themelore Prishtiné] ng pajtim me ligjin né Kosove.




Numri | Prokurimit: 623.24,036.5-2-1 — Titulll: Ndértimi | kanalit t& kullimit té tokave bujqésore Fortesé
- Celing

Aneksi - 6.1

AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE

(né vazhdim: “autoriteti kontrakeues”)

N&é emé&r té: [BAZALTI-S SH.P.K & D &T Group SH.P.K, N.N.P Ndertimi & INOVA SH.P.K,-Adresa:
Dobidol, Shaban Jashari pn - Rahovec]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI I KANALIT TE KULLIMIT TE TOKAVE
BUJQESORE FORTESE — CELINE

Numri i Prokurimit: 623-24-3695-5-2-1

Deklaraté e Operatorit Elkonomilc pér Afatin e
Implementimit té projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé oferté né té cilén kriter i dhénies ésheé
Tenderit Ekonomikisht Mé i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE dhe
AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do té pérmbushin kérkesat e Autoritetit
Kontraktues pér kété projeke pér njé periudhat e pércaktuara si mé poshté:

I. AFATI I IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: 340 dité, nga data e fillimit té
punéve

Sheno numrin e ditéve

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontrates.

I.PERIUDHA GARANTUESE vlen 2 vite nga data e pranimit té& pérkohshém té
projektit
Shéno numrin & viteve

nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

KADRI THAQI

Emri i pérfaqésuesit t&é OE

A L
/“%/‘] 7

Nénshkrimi




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDOERTIMI | KANALEVE KULLUESE TE TOKAVE BUJQESORE FORTESE - CELINE FAZAE DYTE

Pjest perbérase e paramasss jang edhe: PERSHKRINE TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKT!, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vereitie: Gmimi per ¢do pozicion duhet fe perfshije: Blerjsn, fumizimin, transportin, punimin, mantimin, lidhjet,
sjelijgn e pozicionii né giendje plotésishi funksionale, garancionin, testimel si dhe kompistimin e certifikatave dhe alestave 18 prodhusséve.
Na gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré matesiali shpenzues deri né& l8shuarjen ng funksion. Llogaria e sasive périundimtare do (& behst
me liber ndértimor pas péerfundimit 1 téresishém té pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet t& jend ne nivelin mé 1& larté pér arsye te ruajljes sé shéndetit t6 personave qé punojné dhe jeloné afér punishies.
Pra né kete menyré duhet 16 bshet sigusimi | punishies dhe vendosjes s¢ materialeve né 1€ si dhe 18 mirren masat e nevojshme {8 sigurisé
{preventiva) hapésinore ne mes (& zongs nen ndértim dhe zonave 1& {jera & cilat mbeten né shirytézim gjaté faz&s sé punimeve .

Punishtja t& shenjdzohet dhe té vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar mirég né toke. Para fillimit 16 punimeve
punékryesi duhet g& né kosto (& parasheh edhe gkygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe rikygjen ¢
instalimeve pas realizimit ta punimeve si dhe punimet dhe masat & nevejshme pér konzervimin ¢ instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né
sheérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit {8 punimeve.

A KANALI KULLUES AKSE 1

1 |PUNET PERGADITORE
Nr. - [P#rshkriml | pazicionit -~ @ oo Ngesie | sasla | njésime.

Totali
me tvsh (€)

hobilizimi | ndérmarrjes pér filimin e punimave né projekt si ¢he rreguilimi i
11 punisites par pune dhe Jargimé | te gjitha Hojeve té instalimave ng punisite | Komplat 1.06 1006.00 1,000.00
né rast se Ka né ato hapésira.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve e
rjetés shietarore. Né cmim té kalkulohet trasimi gjeodezik 1 vijave ku do 18
kaloj kanali | kulinit si dhe pérciellia e punimeve mé insirument gjeodexzik.

m' 1,870.00 050 985.00

Hulumtimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi i gérmadhave dhe mbeturinave,
preria e drunjéve, cungave t& ndrysham, shkurrave i vjetra si dhe pastrimi e 402500 120 5 010.00
i lokacionit p&r ndértimet e reja. Né gmim t& kalkulohet pasirimi komplel T ’ T
trases ndériuase me ngatkim dhe transporti deri ng deponin mé & afart te
cakiuar nga organi mbikéqgyrés (né te dy anet e kanalit & Kultinut),

Kontrallimi dhe evidentimi i instalimeve nénlokésore Ne rastin e paraditjes
sg instaimeve nentoksere, punmarresi duhet te harto] planity detal pér
zygjidhien e problemeve. Zgjidhja e dhéne aprovohel nga organi mbikqyres
dhe i bashkangijitet projektit detal. Ne gmim te llogaritet perpilimi i planit dhe
shpenzimet e tjera . Instaiimet nénkuptojn (rrjeti efekirik, ujsjellesin,
kanalizimin, ujities, etj).

1.4 m' 1.970.00 1.00 1,970.00

Zhvendosja dhe rivendosja e shtyllave elekirike me t& gjitha elementet e
nevojshme, té cilat pengoié frasen e re té pérrockes.

Verejije - Rivendasja e shtyllave elektrike duhet t& béhel mbrapa ose para
kanalit sé rreguiluar.

15 Cope 6.00 300.00 1,800.00

Perdorimi | pompave pér largim 16 ujrave gjats kryerjes sé punéve

ndertimore (sipas nevojés). Ore 30.00 10.00 300.00

1.6

Demalimi | kanalit ekzistuese nga materiali beton arme, thyerja e betonit si
1.7 |dhe transporti i tyre dert né deponi 10 kim largési ku e cakton organi m* 22200 5.00 1,110.00
mbikqyrés.

Demalimi | gypave ekzistues nga betoni . Diamelr | gypave éshie @800
1.8 |mm. N& gmim te kalkulohet edhe largimi | materalit deri né depoenin e m' 300.00 3.00 900.60
caktuar nga organi mbikqyrés.

TOTALI POSICIONI:1 13,876.00

2 |PUNET E DHEUT, 2ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

R BN R R R R D | Gmiml
Nr. |Pérshkrimiipozicionit . - . S Njgsia | Sasia | njésime | o e
. L : tvsh (€)

Gérmimi | dheut (baltés) ng fundin e kanalit dhe gérmimi | iumusit ne brigjet
24 |e kanalit. N& gmim te llogaritet transportimi deri né deponin e pércaktuar me 1,456.22 150 2184 .34
nga Organi mbikgyrés ng largssi deri né 15Km.

Gérmimi | dheut (kategoria 11-I1f) dhe materlaleve tjera me making, né
vendpunim, né téré siparfagen e profilave te regulluar sipas projektit
2.2 Humusit i shéndosh duhet 18 ruhet, kurse materiati | panevojshém 1€ bartet m? 0.708.16 2.00 19,4186.32
deri né deponi né me té afért, t& caktuar nga organi mbikayrés, gjithnje
sipas dispozitave udhshgese t& organit mbikqyrés.

Furnizirmi, transpoarti dhe pergatija e shirasave mbajtese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me trashési d=20 cm

‘ 3 4 . .
duke g parfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues. m 633.44 8.00 5:347.52

24

Furnizimi, transporti ¢he vendosia e zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipas
25 profileve térinore me trashest d=15 cm né gjendje te ngjeshur, hateriali m? 455.07 0.00 4.065.63
duhet 16 jste i pérshtatshém per planifikim né teren 18 pjerrét. '




26

Furnizimi, fransporti dhe vendosia e gieotekstilit nén zhaverin e granuiuar
300gr/m?2 (vendosja sipas detalit)

m?

10,244 .00

0.50

5,122.00

2.8

Furnizimi, transporti vendosja, dhe ngjeshja e zhavorit per drenazhén
anash mureve te kanalit, gjithnje sipas kushteve te nderimit dhe sipas
detalit te eksekutimit.

Drenazha, Zhavor lumi-Fraksioni |l

m?

788.00

30.00

7,880.00

Furnizimi, fransporti dhe vendosia e dheut {materialit mbushes) nga
deponia e dheut {e cilen e caklon organi mbikeéayres {me dhe Kualitativy Né
¢enim duhet 16 Hogasitet: gropimi né deponi, tansporti deri né trase,
shperndaria, ngjeshja e ¢heut deri né trusning natyrale {(nése duhet edhe 1é
laget me uje, ose edhe t& thahel), planifimi i tj dhe ngjeshje 60 MN/M2 me
CBR>5%.

m?

251766

200

5,035.32

Farmimi | skarpave dhe i fundit té shtratit te kanaiit sipas vizatimit me
saktasi pre} (+.- ) 3 e ¢he gjuajtja e dheut dhe ngjeshja me mjetet e
transportii.

m?

10,244.00

0.50

5,122.00

Mbushja, shperndarja dhe ngjeshja (kompaktasimi) § dheul né shiresa (20-
30cm) ndpér kanalet e gérmuar, sipas delaleve nd projekt.

e

4,854.08

2.00

9,708.16

TOTALI POSICIONI:2

64,111.29

'N 1.

JPUNETE BETONITDHE ARMATURES

‘|Pérshkrimi i poziclonit

Njésta -

" Sasla

Cmimi

njési me
tysh (€}

_Tot_aﬁ o
me tvsh {€})

31

Betonimi i pllakés sé poshtme 18 Kanalit me beton t& varfeér C-12/16
t=5.0cm.

m?

123.13

55.00

6,771.88

32

Furnizimi me material, transporti ghe betonimi i pllakés sé poshime dhe
mureve angsore t& kanalit me beton t& armuar hidroteknik C-25/30, me
dimensione sipas detaleve ne projekl.

m?

1,280.50

§0.00

76,830.00

33

Punimi dhe mbushja e fugave 18 diletimit, me material adekuat per fuga. N&
ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gjerési 20 cm dhe trashasi 1.5-2
om ne & cilen liogarilet edhe llajsna e stiroporit {drurit) me trashési t=2 cm
(e cila, pas betonimit largohet ng ményré gé zbrasésisa e mbetur, té
mbushet me masén diletuese) Fugat vendosen ne ¢do & m'

Copg

330.00

540

1,650.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe betonimi i urave(pliakave) mbi kanal par kalimin e
mjeteve hujgesore. Urat duhet té punohen me beton te armuar té klasés C-
25/30, t& cilat duhet t& modifikohen - pérshtaten, me kKanalin. N& keta
pozicion éshté llogaritur furnizimi me material, kallupimi dhe betonimi

m

94 .50

§5.00

6,142.50

35

Lichja e projeklit ekzistues nga gypi | betonit me diameter 1000 mm me
kanalin e ri nga betoni | armuar. Né cmim € kalkulohet komplet punét deri
né funksionalim té ploté.

Copé

1.00

55.00

56.00

3.6

Punimi | kokés shkarkuese né luma{kanalin ekzistues) sipas detalil né
vizatim. N& emim té& llogaritet, furnizimi, transporti dhe betonimi | betonit
C25/30 dhe armatura rsjets Q-335.

Copé

1.00

110.00

110.00

37

Furnizimi transporti, betoniny ¢he punimi i pusetave lidhése ndérmjet
kanaleve, me baton te armuar, Pusetat punohen nga betoni | klases C30/37
me dirmenzione sipas detaleve nég projekt.

32.00

120.00

3,840.00

3.8

Furnizimi, fransporti, lakimi dhe montimi i armaturés. Gmimi perfshin:
furnizimin, transportimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te galikut.
Armimi {8 bahet sipas detaleve té projekiit.

37t

Armatura rrjeté Q-335 (@8 715/15)

kg

§3,232.50

0.75

62,424.38

3.7.2

Armatura brinjézuar S-400/500

kg

8,032.50

0.75

6,024.38

TOTALI POSICIONI: 3

163,848.13

Nr.

PUNET TJERA

P&rshkriml | pozicionit

Njésla

Sasia .

Cmimi
njési me
tvsh (€}

Taotail
me tvsh (€)

4.1

Damolimi | [&shesss ekzistuese nga betoni | armuar s& bashku me kokat
hyrese dhe dalése. Diametri i gypave éshig £800 mm. N& ¢mim t&
kalkulohet edhe largimi | materiatit deri ng deponin e caktuar hga organi
mbikaqyrés.

I

10.00

2.00

20.00

4.2

Prerja dhe demolimi i asfaltbetonit dhe bitozhavorit né pjesét ne aférsi ku
do t& ndertohet kanatizimi fekal me mekanizém pérkatés duke périshiré
edhe shtresat e fampoenit me gjerési sipas detaleve né projekt. Né ¢mim te
kalulohet eche largimi | materialit desi né deponi 10 K largési, ku e cakton
organi mbikqyrss.

m?

24.00

1.00

24.00

4.3

Furnizimi transporti dhe vendosja he vepér e sipérfageve té asfaltit pas
perfundimit 12 punimit t& gypit fe kanalizimit. N& gmim {¢ Hogariten komplet
dy shiresat @ asfaltit sipas standarteve, pra shiresa e asfalibelonit (AB11,
t=4.0cm) dhe Bitozhavorit (AB22, t=7.0cm).

24.00

15.00

360.00




Furnizimi, tranaporti dhe punimi i leshesave gypore me diametér 81000
mm nga betoni i armuar. Né keté pozicion llogaritet edhe punimi ¢ kokave
4.4 hyrse dhe dalese nga beton-armea £25/30 duke e tHogaritur edhe zhavorin ' 10.00 55.00 550.00
0-31.5mm pér mbeshijeiljen e lashesés dha mbushja deri ne nivelin g
konstruksionit & rrugées.
Furnizimi transporti dhe montimi 1 pjeseve te gypit pér drenazh me gjatesi
45 0.2-0.4m dhe diametér @63mm.Né ¢mim te kalkulchat par komplet m' 220.00 3.00 87600
drenazhen e kanaleve per giatesi te gypit.
46 Testimi i kanalit me sklgromgter qdo 100 m gjatesi te kanalit ose sipas Copé 15.00 25 00 476.00
urdhrave te organit mbikgyrés.
Pastrimi, ¢he largimi i té gjitha mbefjeve, demolimi i venpunishtaes, dhe té
4.7 |gjitha mbetjet tieré t& pa nevejshme te cilat vierésohen nga organi m' 1,870.00 150 2,855.00
mbikyrés, pas pérundimit t& punimave.
48 FlLH’HIer!.H, transporti dhe montimi | kapakéve melatik t=12.5 ton me Cope 4.00 146,00 560.00
diamefrér 600 mm.
TOTALI POSICIONI: 4 5,714.00
A oo KANALL KULLUES AKSI_A AR
. o © . PERSHKRIMI | POZICIONIT. [SHUMA .
Nr, SRR S R AKRIMI | POZICIONIT. TOTALE .
i PUNET PERGADITORE 13,975.00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GIEQTEKSTILIT 64,111.28
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 163,848.13
4 PUNET TJERA 5,714.00
o " UTOTALIA 1] 247,648.41
B KANALI KULLUES AKS! 2
1 IPUNET PERGADITORE L ' L
B TR LR P o - Smimi
Nr, [Pérshkrimil pozicionit . Njésia - Sasla | njésime .
R e e b . me tvsh (€)
: : tvsh (€) S
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve t8 ,
11 rrietes shtetérore, N& ¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do 1 m 495.00 0.50 247.50
kaloj kanali | kullimit si dne pércjellja e punimeve me insttument gieodezik.
Hulunttimi dhe pastrimi i terenit, rrénimi it gérmadhave dhe mbelurinave,
prefia e drunjéve, cungave té ndryshem, shkurrave té vistra si dhe pastrimi 2
2 i tokacionil pér ndértimet e reja. Né ¢mim t& kalkulohet pastrimi komplet m 123760 1.00 1,237.30
trases ndértuese me ngarkim dhe transport deri né deponin me té afért 14
caktuar nga organi mbikégyrés {né € dy anet e kanalit t& Kullimit).
Kontroflimi dhe evidentimi i instalimave néntokeésore. Né rastin e paragiljes
se instalimeve nentoksore, punmarresi duhet te hartoj planin detal per
zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhéné aprovohet nga organi mbikgyres .
13 dhe i bashkangjitet projekiit detal. N& ¢mim & llogaritet perpilimi i planit dhe m 495.00 1.00 495.00
shpenzimet ¢ fjera . Instalimet nénkuplojn (rrjeti elektrik, ujisjellesin,
kanalizimin, ujiljes, eff).
Zhvendosja dhe rivendosja a shiyltave efekirike me t4 gjitha elementet e
nevojshme, 18 cilat pengojé trasen e re t€ parrockés. R
14 Verefije - Rivendosja e shiyllave elektrike duhet té béhet mbrapa ose para Copé 2.0 100.00 200.00
kanalit sé rregulluar.
15 Perd(_mm | pompave p;r largint t6 ujrave gjaté Kryerjes 56 punséve Oré 35 00 800 280,00
ndertimore (slpas nevojes).
TOTALI POSICIONI:1 2,460.00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT -~
. LT e AN ' ' Grimi 'i’otali
Nr. . |Pérshkriml i pozicionit - R Njésia Sasia njésime me tvsh (€)
o o . tvsh {€)
Gérmimi 1 dheut (baltés) né fundin e kanalit dhe gérmimi i humusit né brigjet
21 |ekanalit. Né gmim t€ flogaritet fransportimi deri né deponin e pércakiuar m?* 200.08 2.00 418.13
nga Qrgani mbikayrés né largesi deri né 15Km.
Garmimi i dhew (kategoria [1-iHl) dhe malerialeve Yjera me making, né
vendpunim, n# téré sipérfagen e profilave te rreguiluar sipas projektit.
22 Humusit i sheéndosh duhet té ruhet, Kurse materiali i panevejshém t6 bartet ms 1,563 92 200 2,787 84
deri né deponi né@ mé té afen, t& cakiuar nga organi mbikgyrés, gjithnje
sipas dispozitave udhshgsse té organit mbikegyrés.
Furnizimi, iransporti dhe pérgatitia e shtresave mbajlese nga guri i thyer
fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me trashesi d=20 cm s
24 duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues. m 130.68 8.00 1.045.44




25

Furnizimi, transporti dhe vendesja e zhavorit fraksion 0-31.5 mm sipas
profileve térthore me trashési d=15 cm né gjendje té ngjeshur Materiali
duhet té jete i parshtatshém par pianifikim ngé feren {é pjerréi.

me

8168

.00

735.08

26

Furnizimi, transporli dhe vendosja e gjeotekstilit nen zhavorin e granutuar
300gr/im2 {vendosja sipas delalit).

m?

2,079.00

.90

187110

28

Furnizimi, transparti vendosja, dhe ngieshja e zhavoril pér drenazhén
anash mureve te kanafit, gjithnje sipas kushteve te ndertimit dhe sipas
detalit to eksekutimit.

Brenazha, Zhavor fumi-Fraksioni |1,

m?

148.50

1¢.00

1,485.00

2.9

Furnizimi, transportt dhe vendosja e dheut (materiald mbushas) nga
deponia e dhewt 1 cilén & cakton organi mbikéqyrés (me dhe Kualitativ). Né
emim duhet 18 llogaritet: gropimi né deponi, tansporti deri né trasé,
shpérndarja, ngjeshja e dheui deri né trusning natyrale (nése dunet edhe té
laget me ujg, ose eche {8 thahet), planifimi 1 ti dhe ngjeshje 60 MN/mM2 me
CBR>5%.

md

632.61

140

948.92

210

Formimi i skarpave dhe i fundit i& shiratit t& kanalit sipas vizatimit me
saktéasi prej (+,- ) 3 cm dhe gjuajtia e dheut dhe ngjeshja me mjetet e
transpertit.

m2

2,079.00

1.00

2,079.00

211

Mbushja, shpérndarja dhe ngjeshja (kompaktasimi) 1 dheut né shtresa (20-
30cm) népér kanalet e gérmuar, sipas detaleve né prejekt.

m?

606.96

1.50

1,045 44

TOTALI POSICIONE2

12,416.99

Nr,

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES - S

Pérshkrimi | pozicionit

Njés__ia

‘Basla -

cmimi
njésime
tvsh (€)

Totall -
me tysh (€}

3.1

Betonimi i pllakés s& poshtme té kanalit me beton té varfér C-12/16
{=5.0cm.

ni®

30.04

55.00

1,701 .56

12

Furnizimi me material, transporti dhe betonirni 1 pllakés s& poshtme dhe
mureve anésara & kanatit me beton t& armuar hidroteknik C-25/30, me
dimensicne sipas detaleve ne projekl.

mﬂ

237.60

§0.00

14,256.00

33

Punimi dhe mbushja e fugave té diletimit, me material adekuat per fuga. Né
ndarjen deletuese, vendoset dérasa me gjerasi 20 cm dhe trashési 1.5-2
cm ne té citen llogaritet edha llajsna e stiroporit {drurit) me trashasi t=2 cm
{e cila, pas betonimit fargohet né ményré qé zbrasésica e mbetur, té
mbushet me masén diletuese). Fugat vendosen ne ¢do 6 m'.

Cope

85.00

3.00

255.00

34

Furnizimi, transporti dhe betonimi § urave{pliakave) mbi kanat pér kalimin e
mjeteve bujqésore. Urat duhet 18 punohen me beton t& armuar t& klasés C-
25/30, i cilat duhet & medifikohen - pérshtaten, me kanalin. N& kete
pozicion gshté llogaritur furnizimi me materiat, kallupimi dhe belonimi.

37.80

60.00

2,268.00

35

Furnizimi, fransporti, fakimi dhe montimi i armatures.Cmimi pérfshin:
furnizimin, transpostimin, prerjen, lakimin, montimin e shufrave te gelikut.
Armimi t& bihet sipas detaleve té projekiit.

341

Armatura rejetd Q-335 (38 /15/15)

kg

15,444.00

0.80

12,355.20

3.4.2

Armatura brinjezuar S-400/500

kg

3,213.00

0.75

2,409.75

TOTALI PQSICIONI: 3

33,246.51

PUNET TJERA . '1. .

Pérshkrimi I_pc_:_z'lplé__nl__t:-': S

'Njé_sla

Sasla -~

Cmimi .
njési me ;

tvsh (€}

Totall
me tvsh (€}

41

Demolimi 1 [eshesés ekzistuese nga betoni | armuar s& bashku me kokat

hyrése dhe dalése. Diametri i gypave éshte @800 mm. Né ¢mim te
kalkulohet edhe largimi | materialit deri né deponin e cakiuar nga organi
mbikgyrés.

m

10.00

2.00

20.00

42

Prerja dhe dematimi i asfaltbetonit dhe bitozhavorit ne pjeseét né afers ku
do té ndertehet kanalizimi fekat me mekanizém pérkatés duke perfshirég
edhe shiresat e tamponit me gjerési sipas detaleve né projekl. Né gmim &
kalulohet edhe largimi i materialit deri ne deponi 10 fm largési, ku e cekton
argani mbikqyrés.

m?

24.00

100

24.00

4.3

Furnizimi transporti dhe vendosja ne vepér e sipsrfageve té asfaitit pas
perfundimit t& punimit 18 gypit te kanalizimit. Né ¢mim 18 llogariten komplet
dy shiresat e asfaltil sipas standarteve, pra shtresa e asfaltoetonit (AB11;
t=4.0cm) dhe Bitozhavorit (AB22; t=7.0cm).

m2

24.00

12.00

288.00

44

Furnizimi, transport dhe punimi i léshesave gypore me diametér 1000
mm nga betoni | armuar. ké keld pozicion llogaritet ediie punimi i kokave
hyrse dhe dalese nga beton-armea C25/30 duke e llogaritur edhe zhavorin
0-31.5mm pér mpashijelljen e léshesés dhe mbush;a deri ne fivelin e
kanstruksionit 1€ rruges

10.60

55.00

550.00




Furnizimi transporti dhe montimi | pjeseve te gypit per drenazh me gjatesi
45 0.2-0.4m dhe diametér @63mm Né ¢mim te kalkulohet pér komplet m' 29000 3.00 870.00
drenazhen e kanaleve per gjatesi te gypit.
46 Testimi i kanalit me sk{erom“eter qdo 100 m gjalesi te kanalit ose sipas Copé 6.00 25.00 150.00
urdhrave te organit mbikqyrées.
Pastrimi, dhe largimi i té gjitha mbetjeve, demolimi i venpunishtes, dhe te
4.7 gjitha mbetjet tjeré té pa névojshme té cilat vler&sohen nga organi m' 49500 1.50 742 50
mbikyres, pas pérundimit t& punimeve.
TOTALI POSICIONI:4 2,644.50
B KANALI KULLUES AKSI_2
o SHUMA
: PERSHKRIMI | POZICIO
Nr. POZICIONIT TOTALE
1 PUNET PERGADITORE 2,460.00
2 PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT 12,415 99
3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES 33,245 51
4 PUNET TJERA 2,644.50
TOTALI B : 650,766.00
REKAPITULLIM TOTAL
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | KANALEVE KULLUESE TE TOKAVE BUJQESORE FORTESE - CELINE FAZA E DYTE
g SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT TOTALE
A KANALI KULLUES AKSI_1 247,648 .41
B KANALI KULLUES AKSI_2 50,766.00
TOTALI ME TVSH :| 298,414.41
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